Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016                                                                                                       № 376
р.п. Пышма

        Об утверждении нового состава комиссии по отбору кандидатов

в кадровый резерв муниципальных служащих

в администрации Пышминского городского округа

          В связи с кадровыми изменениями:

постановляю:

1. Утвердить новый состав комиссии по отбору в кадровый резерв муниципальных служащих в администрации Пышминского городского округа:

Кузеванова А.В. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по организации управления, председатель комиссии;

Подкорытова Л.Г. – заведующая общим отделом администрации Пышминского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Обоскалов А.А. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

Фоминых С.С. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам;

Ульянов И.В. – и.о.председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;

Рахимова Л.Г. – начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа;

Дедюхина С.Г. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа;

Хвостова С.Б. – начальник Управления образования администрации Пышминского городского округа;

Коптеев Г.А. – и.о.начальника Управления культуры администрации Пышминского городского округа;

Парадеева А.Н. – председатель Общественной палаты Пышминского городского округа (по согласованию);

Падерина Н.П. – член Общественной палаты Пышминского городского округа (по согласованию);

Подоксенова В.И. – заместитель председателя районного Совета ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Пышминского городского округа от 06.02.2014 № 57 «Об утверждении нового состава комиссии по отбору кандидатов в кадровый резерв муниципальных служащих в администрации Пышминского городского округа».

Глава Пышминского городского округа                                              В.В. Соколов
Приложение

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 26.02.2016 года № 87

Положение о комиссии по определению трудового стажа

(стажа муниципальной службы)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по  определению трудового стажа (стажа муниципальной службы) (далее – комиссия) создается в администрации Пышминского городского округа для исчисления трудового стажа, стажа муниципальной службы: главы Пышминского городского округа, лиц, замещающих  должности муниципальной службы в администрации Пышминского городского округа, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Пышминского городского округа,  для начисления надбавки за выслугу лет, надбавки за стаж работы в органах местного самоуправления в соответствии  с Положением  «Об оплате труда депутатов Думы Пышминского городского округа, выборных должностных лиц местного самоуправления Пышминского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Пышминского городского округа, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Пышминского городского округа, отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Пышминского городского округа», утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 23.12.2009 № 85, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 27.10.2010 № 153, от 22.12.2010 № 194, от 24.08.2011 № 257, от 29.02.2012 № 316, от 26.09.2012 № 357, от 30.10.2013 № 13, от 25.06.2014 № 71, для исчисления стажа муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной службы в  администрации Пышминского городского округа для определения размера пенсии за выслугу лет, а также для разрешения споров по вопросам исчисления трудового стажа, стажа муниципальной службы.

1.2. В своей  деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными, областными нормативными правовыми актами, Уставом Пышминского городского округа, иными муниципальными правовыми актами Пышминского городского округа, настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. определение трудового стажа главы Пышминского городского округа,  стажа муниципальной службы  лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Пышминского городского округа, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Пышминского городского округа для начисления надбавки за выслугу лет, надбавки за стаж работы  в органах местного самоуправления;

2.1.2. определение трудового стажа главы Пышминского городского округа, стажа муниципальной службы  лиц, замещающих  должности муниципальной службы администрации Пышминского городского округа для определения размера пенсии за выслугу лет;

2.1.3. рассмотрение обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

2.1.4. рассмотрение спорных вопросов по определению трудового стажа, стажа муниципальной службы в рамках полномочий комиссии.

3. Состав комиссии

3.1. Состав комиссии определяется постановлением администрации Пышминского городского округа.

3.2. В состав комиссии входят должностные лица администрации Пышминского городского округа.

3.3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации Пышминского городского округа по организации управления.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

4.1.1. обращаться в органы государственной власти для получения консультаций, разъяснений по вопросам исчисления трудового стажа, стажа муниципальной службы;

4.1.2. запрашивать у заявителей дополнительные документы, сведения, необходимые для определения трудового стажа, стажа муниципальной службы;

4.1.3 направлять запросы и предложения кадровым службам по вопросам, связанным с исчислением трудового стажа, стажа муниципальной службы;

4.1.4. направлять предложения главе Пышминского городского округа, а также проекты постановлений, распоряжений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

5. Организация работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся:

5.1.1. при назначении на должность главы Пышминского городского округа, на должности муниципальной службы в администрации Пышминского городского округа, приеме  на работу сотрудников на должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Пышминского городского округа,  – в пятидневный срок со дня назначения на должность (приема на работу), для определения трудового стажа (стажа муниципальной службы) для начисления надбавки за выслугу лет, надбавки на стаж работы в органах местного самоуправления;

5.1.2. при поступлении на рассмотрение обращений граждан – в сроки, установленные нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок рассмотрения обращений граждан;

5.1.3. в иных случаях – по мере необходимости.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если присутствует более половины ее членов.

5.3. Решения принимаются большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя комиссии считается решающим.

5.4. При проведении заседания секретарем комиссии ведется протокол. Протокол заседания комиссии подписывается всеми присутствующими на заседании  членами комиссии.

PAGE